
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. КИРОВСКА» 

(МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска») 

 

П Р И К А З 

 

 

от   01.04.2025 г.                              г. Кировск                           № 149    

 

 

О назначении ответственных за тестирование на знание русского языка,  

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

на базе МБОУ «СОШ № 5 г.Кировска» 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

25.03.2025  г. № 309 «Об организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в Мурманской области в 2025 году»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ «СОШ № 5 

г.Кировска» следующих сотрудников: 

- Здор Татьяну Николаевну, заместитель директора по учебно-воспитательной работе,                              

за организацию и процедуру тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ «СОШ № 5 

г.Кировска»;  

- Аглушевич Сергей Петрович, заместитель директора по ИКТ, за техническое 

сопровождение тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ «СОШ № 5 

г.Кировска». 

 

 

 

 

 

Директор      Е.А.Теленков  

  

 

 


		2025-04-03T14:12:52+0300
	Теленков Евгений Андреевич




